dengan memberikan kuasa kepada nasabah untuk membeli barang tersebut. Fatwa

MUI No.04/DSN-MUI/IV/2000 tanggal 1 April 2000 (26 Dzulhijah 1420 H) telah

menetapkan bahwa jika Bank hendak mewakilkan kepada nasabah untuk membeli

barang dari pihak ketiga, maka akad jual beli murabahah harus dilakukan setelah

barang secara prinsip menjadi milik Bank. Dengan kata lain, pemberian kuasa

(Wakalah) dari Bank kepada Nasabah atau pihak ketiga manapun, harus dilakukan

Keempat :
Jika salah satu pihak tidak menunaikan kewajibannya atau jika terjadi perselisihan di
antara para pihak, maka penyelesaiannya dilakukan melalui Badan Arbitrasi Syari’ah
setelah tidak tercapai kesepakatan melalui musyawarah.

Ditetapkan di : Jakarta
Tanggal : 08 Muharram 1421 H / 13 April 2000 M

FATWA DEWAN SYARI'AH NASIONAL

NO: 27/DSN-MUI/III/2002

Tentang AL-IJARAH AL-MUNTAHIYAH BI AL-TAMLIK

Menimbang :

Mengingat :

Memperhatikan :

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : FATWA TENTANG AL-IJARAH AL-MUNTAHIYAH BI AL-TAMLIK

Pertama : Ketentuan Umum: